



Handläggare: Gunilla Jalmarsson  
Telefon: 08-508 12 311

Till  
Stadsdelsnämnden  
2011-12-15

## Val av pensionärsråd för Södermalms stadsdelsnämnd år 2012

### Förslag till beslut

1. Till stadsdelsnämndens pensionärsråd år 2012 utse följande nominerade representanter:

Ledamöter	Ersättare
Wolfgang Hed, PRO	Sonja Broquist, PRO
Gun Gustafsson PRO	Per Hansson, PRO
Birgit Hindersson PRO	Elisabeth Ehrby, SPF
Lena Haraldsson, SPF	Suzanne Frigren, SPF
Lilian Eriksson, SPF	Linnéa Stark, SPF

2. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att kalla rådet till ett första möte för konstituering samt för att fastställa tider för sammanträden under år 2012.

Anders Carstorp  
stadsdelsdirektör

Claes Lagergren  
avdelningschef

### Sammanfattning

PRO, SPF, SPRF och RPG har inkommit med nomineringar. Rådet ska bestå av fem ledamöter och fem ersättare. Mandaten ska fördelas proportionellt i förhållande till organisationernas medlemsantal i stadsdelsnämndens geografiska område. Stadsdelsförvaltningen föreslår att de fem platserna som ledamöter fördelas så att PRO erhåller tre (3) platser och SPF två (2) platser. De fem ersättarplatserna fördelas så att PRO erhåller två (2) platser och SPF erhåller tre (3) platser.



## Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade den 24 november 2004 om ändring av instruktionen för kommunstyrelsens pensionärsråd samt för de lokala pensionärsråden. Ändringen innebär en bredare representation i råden. Alla öppna pensionärsorganisationer vars medlemsantal överstiger 3 000 personer i staden och som har verksamhet i stadsdelsnämndens geografiska område ska beredas plats i det lokala rådet. Mandaten fördelas proportionellt i förhållande till organisationernas medlemsantal i stadsdelsnämndens geografiska område. I stadsdelsnämndens område verksamma öppna pensionärsorganisationer som önskar medverka i rådets arbete, men som inte fyller kvalifikationskraven kan adjungeras till rådet.

De fem organisationer som för närvarande har pågående verksamheter inom staden är Pensionärernas Riksorganisation (PRO), Sveriges Pensionärsförbund (SPF), Sveriges Pensionärers Riksförbund (SPRF), Sveriges Kommunalpensionärernas Förbund (SKPF) och Riksförbundet PensionärsGemenskap (RPG).

De lokala pensionärsråden ska benämnas stadsdelsnämndens pensionärsråd (SPR). Rådet ska bestå av fem ledamöter och fem ersättare och utses av stadsdelsnämnden.

### Rådets uppgifter

Pensionärsrådet är knutet till Södermalms stadsdelsnämnd som rådgivande organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationer och nämnd och förvaltning i allmänna frågor som berör äldres levnadsförhållanden. Rådet ska ta initiativ till förbättringar för stadsdelsområdets pensionärer. Rådet ska även följa landstingets verksamhet inom stadsdelsnämndens område.

### Organisationernas medlemsantal och nominerade ledamöter

Pensionärsorganisationerna har inbjudits att inkomma med namn på medlemmar som respektive organisation önskar nominera till lokala pensionärsrådet. PRO, SPF och SPRF har inkommit med nomineringar (*bilagorna 1, 2 och 3*). De föreningar som inkommit med nomineringar har redovisat följande medlemsantal inom stadsdelsnämndens geografiska område:

PRO	2 486
SPF	2 100
SPRF	252



## **Förvaltningens förslag**

Rådet ska bestå av fem ledamöter och fem ersättare. Fördelningen av mandaten sker proportionellt i förhållande till organisationernas medlemsantal i stadsdelsnämndens geografiska område. Vid framräkning av mandatfördelningen för 2012 har den jämkade uddatalsmetoden använts. Uträkningen redovisas i *bilaga 4*.

Stadsdelsförvaltningen föreslår således följande fördelning av de fem platserna som ledamöter och ersättare. De fem platserna som ledamöter fördelas så att PRO erhåller tre (3) platser och SPF två (2) platser. De fem ersättarplatserna fördelas så att PRO erhåller två (2) platser och SPF erhåller tre (3) platser.

## **Bilagor**

1. Nominering från PRO
  2. Nominering från SPF
  3. Nominering från SPRF
  4. Uträkning av mandatfördelning
-